Резюме
ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ ПЕРВОГО И ВТОРОГО
АБЗАЦЕВ ЧАСТИ 8 СТАТЬИ 31 ИЗБИРАТЕЛЬНОГО КОДЕКСА РЕСПУБЛИКИ

АРМЕНИЯ КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ
ОБРАЩЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ “КЛУБ ЖУРНАЛИСТОВ

“АСПАРЕЗ”

Докладчик Г. Назарян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 100,
статьей 102 Конституции Республики Армения (с изменениями от 2005 г.), статьями 63, 64 и
69 Закона РА “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
ПОСТАНОВИЛ:

1. Первый абзац части 8 статьи 31 Избирательного кодекса Республики Армения

соответствует Конституции Республики Армения.
2.  Положение “только одно средство массовой информации, …, и не более чем 50

представителей этого средства массовой информации”, закрепленное во втором
предложении второго абзаца части 8 статьи 31 Избирательного кодекса Республики
Армения, признать противоречащим требованиям статьи 42, части 2 статьи 51, статей 75, 78,
79, 80 и части 2 статьи 81 Конституции Республики Армения и недействительным.

3. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения (с
изменениями от 2005 г.) настоящее Постановление окончательно и вступает в силу с
момента оглашения.

26 декабря 2017 г.
ПКС-1396